
:"076 Dziennik Ustaw. Poz. 776 N2 117. 

776. 

ROZPORZt\DZENIE 
"" 

Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości 

z dnia 14 grudnia 1920 roku 

w l?rzedmiocie organizacji Rady Spółdzielczej. 

Na podstawie art. 107, 130 i 131 ustawy o spółdzielniach z dnia 
29 paźdz i ernika 1920 r. (Dz. Ustaw NQ 111 poz. 733) zarządza się co następuje: 

§ 1. Celem spółdz iał a nia z Rządem w zakresie spraw spółdzielczych 
zostaje powołana państwowa Rada Spółdzie lc z a przy Ministerstwie Skarbu. 

§ 2. Skład Rady stanowią P rzewodniczący oraz członkowie: a) dele· 
gaci Ministerstw, wymienionych w ust. 2 art. 107 ustawy o spółdzielniach, 
w liczbie o gól nej 7 i b) oso by. p rze dsta wio ne przez związki rewizyjne spół
dzielni , a mianowan e przez Ministra Skarbu w liczbie conajmniej 14. 

§ 3. Przewodniczącego wyznacza M.i niste r Skarbu, a dele gatów rządo
wych wyzna czają wła ś c i w i Ministrowie na czas n ieograniczony. 

§ 4. Czło n ków Rady z pośród przedstawicieli zwi ązków rewi zyjnych 
mian uje Min iste r Ska rbu na przeci ąg la t dwóch z listy kandydatów, u łożo· 
nej p rzez Przewodniczącego Ra dy na podst awie zgłoszeń, dokona nych przez 
związki rewizyjne . 

§ 5. Na lis tę Przewodniczący Rady wciąga wszystkich kandydatów, 
p rzedstawio nych przez upraw nione do tego zw;ązki (§ 6) na wezwa nie Prze
wodniczącego i w terminie p rzez niego wyzna czo nym. 

§ 6. Do zgloszef' la ka nd yda tów powoływane będą te tylko związki, 
które posi adają prawo rewizji (art. 68 i us t. 2 art. 122 ustawy) i których sta
t Lty odpow i a daj ą wym aganio m ust. 2 a rt. 66 i a rt. 67 ustawy. 

§ 7. Przed upływem terminu urzędowania członków Rady z pośród 
przed5tawicie li związków na wezwanie Przewodn iczącego uprawn ion e do 
t e go związki zgłaszają swych kandydatów n a członków Rady w li czbie, p rzez 
Przewod n iczącego ustan owionej, z uwzg l ędnieniem stosu nku liczbowego 
spółdzielni, n ależących do zw iązków jednego typu . Zgłoszenie winn o za
wierać: imi ona i nazw;ska kan dyda t ów, wiek, stanowisko społeczne, stosu
nek tychże osób do związku oraz dokładne oznaczen ie m iej sca stałego 
zamieszkania , . 

§ 8. Każdy z członków Rady, powoła n ych z pośród przedstawicieli 
związków, może zrzec się m andat u przed upływem czas u, na który został 
mianowany. Zrzeczenie win no nast ąp i ć na piś mi e lub w p rodze zgło szenia 
rezygn acji na posiedzeniu Rady. W razie trzykrotnej ni e usprawiedliwionej 
n ieobecnośc i czlonka Rady na posiedzeniu, Przewodniczący winien poddać 
pod glosowan ie s pra w ę pozbawien ia członka mandatu . Uchwalony w tej 
m ierze wniosek wym aga zatw ierdzenia przez Ministra Skarbu . 

§ 9. W razie śmierci czło n ka Rady, zrzecze nia s i ę lub utracenia 
przezeń m a ndatu przed uply\J!em czas u, na który zos tał m ia n,)wany, Mini
ster Skarb u mianu je z astępcę z listy kandydatów, ost a t nio przez związki 
p rzedstawion ych, z uwzgl ęd n i eniem pierwszeństwa kan dydatów tego związku, 
do którego na l eżał były czło ne k Rady. Zastępca u rzęduje do końca ka-
4encj i człon ka, na którego miejsce zoste.! powołany. 



N's! 117. Dziennik Ustaw. Poz. 776 i 777. 2077 

§ 10. Mandaty członków Rady z pośród przedstawicieli związków wy
gasają z upływem każdych dwóch lat od daty zamianowania członków 
pierwszej Rady. W każdym jednak razie mandaty te trwają do chwili za
mianowania nowych cz!onkóy.r Rady. 

§ 11 . Przy ustanawianiu pierwszego składu osobowego Rady do zgło
szenia kandydatów uprawnione będą wszystkie mające siedzibę w granicach 
Rzeczypospolitej Polskiej związki spółdzielcze, które działają na podstawie 
statutu zarejestrowanego lub zatwierdzonego i których cele odpowiadają 
wymaganiom ust. 2 art. 66 ustawy, jakoteż patronaty, korzystające z prawa 
rewizji u stawowej, nadanego im na zasadzie obowiązu jących dotąd praw. 

Dla uzyskania tego uprawnienia związki spółdzielcze winny w ciągu 
trzech tygodni od daty ogłoszenia niniejszego rozporządzenia w Dzienniku 
Ustaw nadesłać do Ministerstwa Skarb u po jednym odpisie statutu wraz 
z odp isem dowodu· zarejestrowania lub zatwierdzenia tegoż statutu, po 
jednym odpisie sprawozda ni a za ostatni rok działalności, listę sp ółdzieln i, 
należących do związku, oraz listę członków poszczególnych organów 
związku. 

§ 12. Za udział w posiedzeniach członkowie wynagrodzeni a nie otrzy
mują. Członkowie zamiejscowi otrzymują zwrot kosztów przejazdu koleją 
i djety za każdy dzień posiedzenia i czasu, zużytego na podróż, według 
norm, ustanowionych dla urzędników pańsIwowych IV stopnia. 

§ 13. Przewodniczą cy kieruje biurem Rady, podpisuje w jej imieni u 
zarządzen i a, instrukcje i korespondecje i przedstawia ją wobec władz pań
stwowych. W razi ::! nieobe cności obowiązki je go pełni zastępca, wyznaczony 
przez t.J\in istra Skarbu. 

§ 14. Szczegółowe przepisy, dotyczące sposobu zwoływania pos i edzeń 
Rady, zgłaszania wniosków, prowadzenia obrad, zapadan ia uchwał i proto
kułowania tyc hże, okreś li reg ulamin, uch walo ny przez Radę i zatwie rdzony 
przez Ministra Skarbu. 

§ 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
S tecz/wwski 

Minister Sprawiedl iw ości : 

St. N owodworski 

777. 

ROZPORZf\DZENIE 

Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 16 g rudnia 1920 r. 

w przedmiocie zatwierdzenia cennika skór gotowych surowcowych. 

Na podstawie art. 2 dekretu w przedmiocie sekwestru skór i garbni
ków (Dz. Praw 1919 r. NQ 14, poz. 157) ust an awia się następujący cennik 
na skóry wydawane garbarniom po dn. 20 maja 1920 r. 


